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شناسایی ۳۰ بیمار جدید کووید-۱۹ در کشور
وزارت بهداشت، در اطلاعیه ای از شناسایی ۳۰ بیمار جدید کووید- ۱۹ در یک 
شبانه روز خبر داد.به گزارش ایلنا، وزارت بهداشت اعلام کرد: تا روز ۲۲ آذر 
۶۵ میلیون و ۱۴۶ هزار و ۲۵ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۵۶ هزار و ۵۷۵ نفر 
دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۸۹ هزار و ۲۴۹ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را 
تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۹۱ 
هزار و ۸۴۹ دوز رسید.از روز ۲۱ آذر تا روز ۲۲ آذر ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۲۳ 
نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 
۵۶۰ هزار و ۲۴۷ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، هیچ یک از بیماران کووید-۱۹ 
در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان باختگان این بیماری، در 
عدد ۱۴۴ هزار و ۶۵۸ نفر ثابت ماند.خوشبختانه تا روز ۲۲ آذر ۷ میلیون ۳۳۵ 
هزار و ۵۳۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۵۷ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۲ آذر ۵۴ میلیون و ۶۵۰ هزار و ۴۷۲ آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۰ شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۵ شهرستان در وضعیت زرد 

و ۳۵۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

درخواست وزارت بهداشت 
برای تشکیل جلسه  اضطرار آلودگی هوای تهران

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با اشاره به هشدار سطح 
نارنجی اداره کل هواشناسی استان تهران مبنی بر تداوم شرایط پایداری جو و 
انباشت آلاینده ها از امروز  تا فردا ۲۴ آذر ماه و احتمال ورود به شرایط بسیار 
ناسالم در ایستگاه های سنجش، گفت: از مسئولان استان تهران تقاضا داریم تا 
جلسه  شرایط اضطرار آلودگی هوا را تشکیل داده و تصمیمات لازم برای کاهش 
مواجهه عموم مردم و بخصوص گروه های حساس را اتخاذ کنند.دکتر عباس 
شاهسونی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه در حال حاضر شاخص کیفیت 
هوا در شهر تهران ناسالم برای تمام گروه ها است، گفت: با توجه به گزارشات 
واصله از ایستگاه های سنجش آلودگی هوای شهر تهران  شاخص کیفیت هوا 
در اکثر ایستگاه های شهر تهران در محدوده ناسالم برای همه گروه ها است. 
وی افزود: در ۱۶ ایستگاه از ۲۸ دستگاه دارای داده شاخص آلاینده ذرات 
معلق PM۲.۵  ) ۵۷ درصد از ایستگاه های شهر( در شرایط ناسالم است که 
این وضعیت سبب افزایش بیماری های قلبی و ریوی و مرگ و میر زودرس در 
بیماران قلبی و سالمندان و افزایش علائم تنفسی در کل جمعیت می شود. بر 
این اساس توصیه می کنیم افراد مبتلا به بیمای های ریوی، کودکان و سالمندان 
از فعالیت های طولانی یا سنگین خارج از منزل اجتناب کنند و سایر افراد نیز 
باید فعالیت های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند و در صورت 
تردد از ماسک مناسب استفاده کنند.او تاکید کرد: با توجه به هشدار سطح 
نارنجی اداره کل هواشناسی استان تهران مبنی بر تداوم شرایط پایداری جو و 
انباشت آلاینده ها از امروز ۲۳ آذر تا فردا ۲۴ آذر ماه و احتمال ورود به شرایط 
بسیار ناسالم در ایستگاه های سنجش در روز آتی از مسئولان استان تهران 
تقاضا داریم تا جلسه ای شرایط اضطرار آلودگی هوا مطابق با مفاد آیین نامه 
اجرایی تبصره ۳ ماده ۳ قانون هوای پاک،  تشکیل داده و تصمیمات لازم برای 
کاهش مواجهه عموم مردم و بخصوص گروه های حساس را اتخاذ کنند.وی 
تاکید کرد: گروه های حساس، سالمندان، بیماران تنفسی و قلبی، زنان باردار 
و کودکان در شرایط آلودگی هوا، تا حد امکان در سطح شهر تردد نکنند. 
همچنین ورزشکاران از ورزش در فضای باز پرهیز کنند و افرادی که باید در 
محل کار حاضر می شوند کمتر در فضای باز حضور داشته باشند.شاهسونی 
در خاتمه تاکید کرد: بر اساس مطالعه وزارت بهداشت در ۲۷ شهر با جمعیت 
تقریبا ۳۵ میلیون نفر مشخص شد در سال ۱۴۰۰ میزان مرگ های منتسب 
به ذرات معلق در کشور، ۲۰ هزار و ۸۰۰ نفر بوده است که از این میان سهم 
تهران ۶۴۰۰ مرگ اعلام شد. بر این اساس توجه به توصیه های بهداشتی برای 

به حداقل رساندن آثار و عوارض آلودگی هوا ضروری است.

آغاز »سنجش سلامت« نوآموزان از اواخر آذر
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور از اعلام فراخوان عمومی 
سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان برای سال تحصیلی 
۱۴۰۲-۱۴۰۳ در اواخر آذرماه خبر داد و گفت که چهار آیتم جدید به فرایند 
سنجش سلامت افزوده شده است.حمید طریفی حسینی در گفت وگو با ایسنا،  
ضمن اعلام خبر تغییر زمان سنجش سلامت نوآموزان، توضیحاتی ارائه و اظهار 
کرد: ما فرایند سنجش سال آینده را از اکنون شروع کرده ایم و تمهید مقدمات 
برنامه سنجش، تامین منابع مالی که باید در اختیار استان ها قرار می گرفت، 
ملزومات و تجهیزاتی که باید ارسال می شد و همچنین آموزش نیروی انسانی با 
رویکرد جدید انجام شده است.وی درباره پایگاه های سنجش نیز گفت: سنجش 
سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان با اولویت مراکز آموزشی و 
توانبخشی و همچنین مراکز اختلالات ویژه یادگیری خودمان انجام می شود. 
در واقع برای اینکه از ظرفیت های موجود خودمان استفاده کنیم سنجش را 
به پایگاه های خودمان آوردیم. نیروها آموزش دیده اند و اگر مراکز ما در برخی 
مناطق کوچک باشد و فضای لازم را نداشته باشند پایگاه هایی را نیز در مدارس 
دایر می کنیم.رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور افزود: نوبت گیری 
به دو روش قابل انجام خواهد بود؛ هم مدیر مدرسه می تواند فرایند نوبت گیری 
را انجام دهد و هم خود خانواده ها می توانند به سامانه ای که معرفی خواهد شد 
مراجعه کرده و ثبت نام کنند.  حسینی با بیان اینکه پرداخت هزینه سنجش از 
طریق درگاه الکترونیکی که در سامانه تعبیه می شود صورت گرفته و خانواده ها 
وجهی در مراکز نمی پردازند اظهار کرد: در حال برنامه ریزی هستیم تا سنجش 

را در شهرهای نوار مرزی به صورت رایگان انجام دهیم.  

مهلت ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته
 تا ۲۶ آذر ماه تمدید شد

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
از آخرین مهلت ثبت نام متقاضیان شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته 
سال ۱۴۰۲ در روز شنبه ۲۶ آذر ماه خبر داد.به گزارش سازمان سنجش آموزش 
کشور، عبدالرسول پورعباس با اشاره به اینکه تا ظهر دیروز بیش از ۲۵۰ هزار 
نفر در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ نام نویسی کردند، افزود: 
متقاضیان برای پذیرش در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیر 
دولتی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی و علاقه مندان به شرکت در بیست 
و هشتمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور که در زمان مقرر موفق به ثبت 
نام در این آزمون نشدند تا پایان شامگاه ۲۶ آذر ماه مهلت دارند با مراجعه 
به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند. 
پورعباس با تأکید بر اینکه این زمان آخرین فرصت ثبت نام آزمون کارشناسی 
ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۲ است، خاطرنشان کرد: داوطلبان می توانند با مطالعه 
دفترچه راهنمای ثبت نام که از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل 
دسترس است، در این آزمون ثبت نام کنند، بدیهی است بعد از تاریخ فوق 
هیچ درخواستی برای ثبت نام قابل پذیرش نخواهد بود. رئیس سازمان سنجش 
آموزش کشور در مورد زمان برگزاری آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد 
ناپیوسته سال ۱۴۰۲، گفت: این آزمون در روزهای پنجشنبه ۱۱ و جمعه ۱۲ 

اسفند ماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.

هشدار مدیریت بحران 
برای آلودگی هوای تهران

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به اعلام هشدار نارنجی آلودگی 
هوا در پایتخت از شهروندان و به خصوص افراد دارای بیماری زمینه ای خواست 
که از قرارگیری در فضای باز خودداری کنند.به گزارش ایسنا، حامد یزدی مهر با 
اشاره صدور هشدار نارنجی آلودگی هوا از سوی سازمان هواشناسی کشور گفت: 
با توجه به تداوم آلودگی هوا شاهد انباشت آلاینده ها در آسمان تهران هستیم 
و این موضوع منجر به کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم برای تمام گروه ها شده 
است.وی با بیان اینکه در همین راستا نیز  مدیریت بحران دستگاه های امدادی، 
خدماتی و ... را به حالت آماده باش در آورده است، گفت: لازم است شهروندان 
نیز نکاتی را مدنظر قرار دهند و از این رو از آنان می خواهم که در تردد خودروها 
مدیریت لازم را داشته باشند. همچنین افراد و به خصوص گروه های حساس 
شامل کودکان، سالمندان، زنان باردار و افراد مبتلا به بیماری های زمینه ای باید 

از تردد در فضای باز پرهیز کرده و تا حد امکان در خانه بمانند.  

اخبار کوتاه
سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد

پیشنهاد افزایش میانگین سن بازنشستگی از ۵۰ به ۶۰ سال

عضو کمیته علمی کشوری کرونا عنوان کرد

شیب نزولی پیک عفونت های ویروسی

تامین داروی خوراکی بیماران تالاسمی تا اردیبهشت سال آینده

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران:

واگن های اجاره ای و اتوبوس های دست دوم راه حل مشکل ترافیک تهران نیست

سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری از تدوین سند 
چشم انداز این صندوق خبر داد و گفت: ارتقای کرامت 
بازنشستگان، افزایش بهره وری دارایی ها و ارتقای خدمات 
رفاهی از جمله سیاست هایی است که در این سند مدنظر 
داریم.به گزارش ایسنا، نعمت الله ترکی گفت: یک قرن از 
خدمات این صندوق برای فرهیختگان گذشته است. این 
صندوق از بدو تاسیس تاکنون تغییرات ساختاری قابل 
توجهی داشته است.وی افزود: ماهیت این صندوق ۱۰۰ 
درصد دولتی و هدف اصلی اش رضایتمندی و خدمت به 

افرادی است که تحت پوشش قرار می گیرند. 
حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر عضو صندوق هستند 
و از اقشار مختلف دستگاه های اجرایی عضو این صندوق 
هستند.سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره به 
اینکه در دوره جدید مدیریتی این صندوق، به دنبال آن 
هستیم داده های منطقی، کارا و اثرگذاری دریافت و چشم 
اندازی برای صندوق ترسیم کنیم گفت: همکاران ما ملزم 
به تهیه سند چشم انداز شده اند. شفاف سازی عملکردی 
صندوق برای جامعه هدف حائز اهمیت است. نخستین 
هدف ما حفظ کرامت انسانی بازنشستگان و ترویج این 
مهم در جامعه است.ترکی ادامه داد: هدف دوم ما ارتقاء 
و توسعه خدمات رفاهی است. باید به گونه ای خدمت 
بدهیم که صندوق خودکفا و پایدار بوده و اساس خدماتی 
که ارائه می شود علمی و مبتنی بر مطالعات باشد.  بهره 
برداری اقتصادی اطمینان بخش از دارایی های صندوق، 
سومین سیاستی است که مدنظر داریم.وی با بیان اینکه 
بر اساس قانون، دولت پشتیبان صندوق است تا اگر هرزمان 
به مشکل خورد وگلت منابع لازم را تامین کند گفت: بیش 
از ۷۵ درصد منابع دولت از سوی دولت تامین می شود. اما 
این امر نباید به رویه تبدیل شود و ما به دنبال مولدسازی 
دارایی ها هستیم تا بتوانیم سهم سود حاصل از فعالیت های 

اقتصادی را در تامین منابع افزایش دهیم.
سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری افزود: با تعدد و 
تنوع صندوق های بازنشستگی در کشور مواجهیم. بیش 
از ۱۹ صندوق داریم که چالش هایی ایجاد کرده اند و 
پیشنهاداتی برای اصلاح قوانین در برنامه هفتم توسعه 
داشته ایم.ترکی با بیان اینکه بخشی از منابع صندوق از 
محل کسورات شاغلین تامین می شود گفت: در گذشته 
نسبت شاغل به بازنشسته هفت به یک بود اما اکنون این 
معادله برعکس شده و ضریب پشتیبانی در صندوق به کمتر 
از یک رسیده است.وی افزود: میانگین سن بازنشستگی 
حدود ۵۰ سال است و پیشنهاد ما در برنامه هفتم توسعه 
این بود که به ۶۰ سال برسد.سرپرست صندوق بازنشستگی 
کشوری از تشکیل کمیته ساماندهی اقتصادی شرکت ها 
خبر داد و گفت: کمیته ساماندهی شرکت های زیان ده را 
بررسی می کند که اگر قابل اصلاح نباشند، منحل و یا ادغام 
می شوند. استقرار سیستم مدیریت دانش نیز امری الزامی 

است که آن را دنبال می کنیم.
ترکی به تعهدات این صندوق اشاره کرد و گفت: نخستین 
تعهد ما  پرداخت حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران است. 
حقوق ها باید به موقع پرداخت شود تا دغدغه و نگرانی 
نداشته باشند. ماهانه ۱۷ هزار میلیارد تومان برای حقوق 

پرداخت می کنیم. یکی از تعهدات ما همسان سازی بود، در 
این زمینه اقدامات خوبی انجام شده اما دغدغه بازنشستگان 

این است که همسان سازی در سنوات بودجه ای نیاید و به 
عنوان قانون دائمی دنبال شود که خواسته به حقی است 

و ما آن را در قالب برنامه هفتم توسعه پیشنهاد داده ایم.
وی از اقدام این صندوق برای تاسیس مجموعه های 
فرهنگی ورزشی در استان ها برای بازنشستگان خبر 
داد و گفت: یکی دیگر از دغدغه های بازنشستگان، بیمه 
تکمیلی است. چالش ها و مشکلاتی در حوزه درمانی وجود 
داشت و شرکت بیمه مطالباتی داشت.ترکی اضافه کرد: ما 
معوقات حوزه بهداشت و درمان را احصاء و ۳۷۰۰ میلیارد 
تومان بابت معوقات درمان را به علاوه کسور مهر و آبان 
ماه بازنشستگان و سایر اسناد را پرداخت کرده ایم و بابت 
این تاخیر که بازنشستگان را در دریافت خدمات درمانی 
دچار مشکل کرده بود عذرخواهی می کنم. معوقاتی باقی 
مانده که تسویه آن نیز در دستورکار است و به زودی انجام 
می شود.سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری ادامه داد: 
بازنشستگانی داریم که دچار بیماری خاص هستند و شمار 
آنها به ۵۰ تا ۶۰ هزار نفر می رسد. تاکید شده است ارائه 
خدمات به این گروه صد در صد رایگان باشد و اگر مشکلی 
وجود داشت به همکاران ما از طریق سامانه پاسخگویی 
با شماره تلفن ۲۵۰۰ اطلاع دهند تا بررسی شود.ترکی 
در ادامه به بهینه سازی پرتفوی سرمایه گذاری در بورس 
اشاره و اظهار کرد: طراحی ساختار و استقرار نظام های 
اداری متناسب با فعالیت صندوق نیز باید انجام شود. 
ساماندهی و حفاظت از املاک متعلق به صندوق را نیز 
دنبال می کنیم. در سنوات گذشته پرونده هایی از تخلفات 
و املاک متصرفه داشتیم که برخی حل شده و برخی دیگر 
نیز اکنون در جریان است و پیگیریم تا ۴۰۰۰ پرونده ای 
که در حوزه قضایی است به سرانجام برسد.وی در پاسخ 
به پرسشی درباره گلایه ها و اعتراضات پرسنل صندوق 
بازنشستگی کشوری نسبت به ناکارآمدی عملکرد این 
صندوق که شنیده شد در روزهای پایانی تصدی مدیرعامل 
سابق صندوق منجر به درگیری هایی نیز شده است گفت: 
این چالش ها ناشی از یک دوره و زمان نیست و ساختار 
صندوق نیازمند اصلاح است. حفظ کرامت نیروی انسانی از 
اولویت های ماست. احساس می کنم در همین مدت کوتاه 
یک آرامش نسبی به وجود آمده است.سرپرست صندوق 
بازنشستگی کشوری با بیان اینکه تحت هیچ فشاری کار 
نمی کنم و این مجموعه امانتی است که هر ریالش حق 
الناس است ادامه داد: ما امانتدار مردم هستیم و بنده هم 
تعارف ندارم، خدمت خوب را تشویق می کنیم، اما اگر 
ناخدمتی ببینیم طبق ضوابط قانونی برخورد می کنیم.
وی درباره وضعیت شرکت های زیان ده گفت: باید ببینیم 
شرکت ها با قواعد موجود همخوانی دارند یا خیر و شرکت 

زیان ده چه تعریفی دارند.
 در صدد هستم کمیته ساماندهی شرکت ها را ایجاد کنم، 
نظر فرد و شخص نباید دخیل باشد. اصل ۴۴ قانون خوبی 
است و چرا نباید شرکتها را برابر قانون تطبیق ندهیم که 
در کدام گروه قرار می گیرد؟ اگر فرد و گروهی برای خودش 
آیین نامه درست کرده به هیچ وجه قابل قبول نیست که 
در همین ۱۵ روز ورودم به صندوق یکی دو مورد را مشاهده 
کرده و تذکر دادیم. ضوابط آماده شده است. کمیته مذکور 
تا یک ماه آینده مستقر و شرکتهای زیان ده مشخص و 

اعلام خواهند شد

یک فوق تخصص ریه کودکان با اشاره به شیب نزولی پیک 
عفونت های ویروسی، در عین حال درباره تاثیر آلودگی هوا 
بر بروز بیماری های تنفسی در کودکان،  گفت: کودکان 
معمولا با دهان تنفس می کنند و تعداد تنفس بیشتری 
نسبت به بزرگسالان دارند؛ بنابراین تنفس هوای آلوده 
در کودکان می تواند سبب فلج مژک های تنفسی و حتی 

تشدید حملات آسم شود.
دکتر سید احمد طباطبایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به اینکه نسبت به سه هفته گذشته اندکی درصد مراجعات 
آنفلوآنزایی کاهش یافته است،  گفت: البته این به معنای آن 
نیست که موارد بیماری نداشته باشیم اما می توان گفت 
میزان مراجعات ۱۵ الی ۲۰ درصد کاهش یافته است و این 
می تواند ناشی از مسائل مختلفی مانند تعطیلات ناشی از 
آلودگی هوا باشد که سبب کاهش مراودات می شد. از سوی 
دیگر طی دو ماه گذشته به دنبال ابتلای افراد به آنفلوآنزا 
و سایر ویروس های تنفسی، ایمنی لازم در بدن افراد شکل 
گرفت و این نیز عاملی دیگر برای کاهشی شدن روند ابتلا 
به بیماری های تنفسی بود.وی با اشاره به اینکه در برخی 
بیماری ها اصطلاحا ایمنی متقاطع ایجاد می شود، تصریح 
کرد: این به آن معناست که ابتلا به یک ویروس یا یک 
میکروب سبب می شود توانمندی بدن فرد نسبت به سایر 
ویروس ها افزایش یابد، هرچند که نسبت به ویروس جدید 
ایمنی ندارد اما راحت تر و با علائم خفیف تر می تواند دوره 

بیماری را طی کند.
عضو کمیته علمی کشوری کرونا، تاکید کرد: ما در حال 
حاضر در قسمت های نزولی پیک عفونت های ویروسی 
هستیم. شرایط تفکیک برای ما فراهم نیست و ویروس های 
مختلفی از جمله کرونا، آنفلوآنزا، سرماخوردگی،  عفونت های 
آنتروویروس و... می توانند در بروز بیماری های تنفسی نقش 
داشته باشند. از سوی دیگر بروز عفونت آر اس وی در 
کودکان سبب پنومونی می شود؛ ایمنی ناشی از این عفونت 
پایدار نیست و به تدریج کاهش می یابد.رییس بخش 
ریه بیمارستان کودکان مفید تهران درباره احتمال بروز 

پیک های بعدی بیماری های تنفسی، بیان کرد: واهمه ای 
که در خانواده ها ایجاد شد، شاید عاملی باشد تا مقداری 
مراقبت های فردی خود را افزایش دهند. خانواده باید 
بداند هر یک کودک مبتلا به بیماری تنفسی بسته به 
نوع ویروسی که به آن مبتلا می شود می تواند تا حدود 
۴ نفر از اطرافیانش را مبتلا کند؛ بنابراین در صورتی که 
کودک مبتلا شود نباید او را به مدرسه بفرستند؛ هرچند 
که نگهداری کودک برای والدین شاغل ممکن است با 
سختی هایی همراه باشد، اما بهتر است مرخصی بگیرند و 
در خانه از فرزند خود مراقبت کنند. در کل بعید است که 
اکنون بتوان به راحتی پیش بینی کرد که موج های بعدی 
بیماری تنفسی هم به وقوع می پیوندد یا خیر؛ اما چون 
در فصل سرما به سر می بریم خطرات بیماری های تنفسی 

وجود دارد.
وی افزود: از آنجایی که با انواع ویروس های تنفسی روبرو 
هستیم، تاکید اصلی ما از گذشته تاکنون تزریق واکسن 
کرونا در کودکان است؛ چون ما همچنان ابتلا به کرونا 
را شاهد هستیم و اینگونه نیست که کرونا از بین رفته 
باشد و باید کودکان بالای ۵ سال واکسن کرونا را تزریق 
کنند. در عین حال هنوز هم امکان تزریق واکسن آنفلوآنزا 
وجود دارد. البته توجه کنید که هیچ چیزی جایگزین 
شست وشوی دست ها، رعایت بهداشت فردی،  ماسک زدن، 
رعایت فاصله اجتماعی و ... نیست. اینها مسائلی است که 
در کاهش بار بیماری نقش مهمی دارد. به عنوان مثال 
در عفونت آراس وی که مهم ترین ویروس مشکل آفرین در 
فصول سرد است، شست وشوی مناسب دست بسیار مهم 
است.طباطبایی در پاسخ به سوالی درباره تزریق واکسن 
پنوموکوک به کودکان،  بیان کرد: تزریق این واکسن 

محدودیت سنی ندارد، اما توصیه های قطعی تزریق واکسن 
پنوموکوک به کسانی است که بیماری های خاصی مانند 
درگیری دستگاه تنقسی،  بیماری قلبی، دیابت،  مبتلایان به 
فلج مغزی، بیماری هایی که زمینه تشنج و... دارند. البته اگر 
خانواده ای امکان خرید این واکسن را داشت باشد تزریق آن 
منعی ندارد.او تاکید کرد: واکسن هایی که به شکل روتین 
در کشور تزریق نمی شود، بهتر است فقط در موارد خاص 
تزریق شود، چون معلوم نیست اگر برای همه افراد تزریق 
شود ایمنی خاص برای کسی که واکسن زده است ایجاد 
شود؛ به عنوان مثال واکسن آبله مرغان در کشور ما روتین 
نیست و تنها در موارد خاصی مانند مبتلایان به سرطان 
توصیه به تزریق آن می شود و اگر قرار باشد همه افراد 
این واکسن های غیر روتین را تزریق کنند، ممکن است 
مشکلاتی نظیر ابتلا به عفونت ها و برخی مقاومت ها ایجاد 
شود.وی درخصوص عوارض آلودگی هوا بر بیماری های 
تنفسی کودکان نیز توضیح داد: قطعا آلودگی هوا موثر است 
زیرا کودکان معمولا با دهان تنفس می کنند و تعداد تنفس 
بیشتری نسبت به بزرگسالان دارند؛ همچنین به علت 
قد کوتاه تری که دارند آلودگی های ناشی از سوخت مواد 
احتراقی را که بیشتر در سطح زمین است، بیشتر تنفس 
می کنند. تنفس هوای آلوده در کودکان می تواند سبب فلج 
مژک های تنفسی شود و فرد را به برخی از عفونت های 
تنفسی مبتلا کرده و حتی سبب تشدید حملات آسم شود. 
احتمال بروز مشکلات قلبی ناشی از آلوگی هوا در کودکان 
کمتر از بزرگسالان است؛ اما در بزرگسالان قطعا می تواند 

مشکلات قلبی هم به همراه داشته باشد.
وی افزود: اینکه به دنبال آلودگی هوا، مدارس را 
غیرحضوری کنیم، خوب است اما این اقدام به تنهایی 

کافی نیست. باید در زمینه مصرف سوخت باکیفیت، 
تولید و استفاده از وسایل حمل و نقل استاندارد، سوخت 
مصرفی کارخانه ها و... دقت کنیم. امیدوارم به جز تعطیلی ها 
تمهیدات جدی تری اندیشیده شود، اما مشاهدات شخصی 
من این است که حداقل طی ۱۰ سال گذشته نتوانستیم 
بار آلودگی هوا را کاهش دهیم و هر سال پاییز و زمستان 
فقط تعداد تعطیلی مدارس به دنبال آلودگی افزایش یافته 
است.این فوق تخصص ریه کودکان تاکید کرد: استراحت،  
نوشیدن مایعات کافی، درمان های مراقبتی و... برای 
درمان بیماری های تنفسی مفید است و می تواند بیماری 
را بهبود دهد؛ اینکه افراد اصرار دارند خود یا فرزندشان 
پس از ابتلا به بیماری تنقسی حتما آنتی بیوتیک و سرم 
دریافت کنند، در صورتی که بیماری از روال عادی خود 
خارج نشده باشد، این اصرار درست نیست.وی افزود: به 
عنوان مثال تجویز آزیترومایسین آنقدر زیاد شده است که 
سبب شده به صورت متقاطع میکروب ها نسبت به آنتی 
بیوتیک ها مقاوم شوند و این سبب می شود کارایی آنتی 
بیوتیک ها کاهش یابد. گاهی ممکن است کودک سرفه های 
پیوسته داشته باشد که خانواده فکر کند کودک ممکن 
است آسیب ببیند؛ درحالی که چنین نیست. سرفه اگر با 
تب، خلط خونی، تنفس تند و عدم توانایی در خوردن و 
آشامیدن همراه نباشد، به تنهایی صدمه زننده نیست و تنها 
یک عکس العمل بدن در برابر بیماری است که طی یک 
هفته بهبود می یابد. این حالت که برونشیت غیر باکتریایی 
نام می گیرد دارویی برای کنترل ندارد و روند بیماری 
باید طی شود.او درباه مدت زمانی که بدن پس از ابتلا به 
بیماری تنفسی ایمنی دارد، توضیح داد: برخی عفونت ها 
ممکن است تا ۹ یا ۱۲ ماه ایمنی ایجاد کنند؛ اما در برخی 
عفونت ها معلوم نیست چنین باشد و ایمنی ها پایدار نخواهد 
بود. به طور کلی عفونت های ویروسی در بچه ها بویژه در 
سنین زیر ۱۲ سال حتی ممکن است تا ۱۰ بار در سال هم 
اتفاق افتد که جای نگرانی ندارد؛ اما باید تحت کنترل قرار 

گیرد تا بیماری از سیر طبیعی خارج نشود.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با 
اشاره به اینکه در شرایط تحریم، تامین داروی بیماران 
تالاسمی علاوه بر تولیدات داخلی از سه مسیر دیپلماسی، 
شرکت های خوش نام وارداتی و سازمان بهداشت جهانی، 
پیگیری می شود، گفت: ۲۴ هزار جعبه ۳۰ عددی داروی 
جیدنیو وارد شده است که به زودی از گمرک ترخیص و 
نیاز کشور را تا اردیبهشت سال آینده برآورده خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد پیکان پور گفت: سازمان 
غذا و دارو برنامه ریزی های لازم به منظور تامین داروهای 

دسفرال و جیدنیو را تا پایان سال ۱۴۰۲ انجام داده تا 
نوسانات تامین این نوع از داروها به حداقل برسد.وی با 
اشاره به تاثیر تحریم ها در روند تامین داروی بیماران 
خاص، عنوان کرد: تحریم ها و کوتاهی شرکت  خارجی 
تولیدکننده در عمل به تعهداتش، تامین داروهای تالاسمی 
را با مشکلاتی مواجه کرده، که در جلسه ای نیز با سازمان 
بهداشت جهانی )WHO( این سازمان قول همکاری 
برای تسهیل تامین داروهای بیماران تالاسمی داده است.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو افزود: 

تامین ماده اولیه تولید دفروکسامین با پیگیری دیپلماسی 
اخیر با کشور آلمان توسط وزارت خارجه و سفیر ایران در 
این کشور انجام و تلاش شد تا مشکلات تامین مواد اولیه 
تولید داروی بیماران تالاسمی رفع شود.وی تصریح کرد: 
مواد اولیه تولید یک سال داروی تزریقی بیماران تالاسمی 
حدود هفت تن است که پیگیری تامین حدود ۱۰ تن مواد 

اولیه از شرکت آلمانی در دستور کار است.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
خاطرنشان کرد: با تعدادی از شرکت های واردکننده ای 

که کارنامه موفقی در واردات اقلام تحریمی داشته اند نیز 
همکاری هایی صورت گرفته تا مسیر تامین سریع تر طی 
شود. بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی سازمان غذا و دارو، 
پیکان پور با اشاره به قول بانک مرکزی مبنی بر تخصیص 
خط اعتباری ۱۵۰ میلیون دلاری ارز مرغوب با منشاء اروپا 
به منظور تامین داروی بیماران تالاسمی و سایر بیماران 
خاص، افزود: در سال جاری واردات داروی دفروکسامین 
)دسفرال( نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی 

داشته، اما هنوز به حد کفایت نرسیده است.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران تاکید کرد: استفاده از 
واگن های اجاره ای و اتوبوس های دست دوم راه حل مشکل ترافیک شهر تهران 

نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، سید جعفر تشکری هاشمی پیش از آغاز یکصدوچهاردهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران در خصوص استفاده 
از واگن های اجاره ای و اتوبوس های دست دوم در تهران گفت: اصولا طرح موضوع 
واگن اجاره ای موضوعی مبهم است که احتمالا براساس یکسری فرضیات به 
عنوان نظریه ابتدایی مطرح شده است. بدیهی است تا این موضوع به صورت 

دقیق بررسی نشود و ابهامات آن رفع نشود، اجرا نخواهد شد.

وی با اشاره به این که همانطور که در موضوع ناوگان اتوبوسرانی نباید به سمت 
اتوبوس های دست دوم برویم در مورد ناوگان ریلی نیز نباید به سمت واگن های 
اجاره ای برویم، اضافه کرد: به جای انجام چنین اقداماتی که به هیچ عنوان راه حل 
مشکل ترافیک تهران نیستند باید راهکارهای مصوب شورا، دولت و شهرداری 
اجرا شود و مورد توجه قرار گیرد.رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
شهر تهران با تاکید بر این که اگر پول برای اجاره واگن داریم احتمالا برای خرید 
واگن نیز پول داریم، ادامه داد: در صورت تامین اعتبارات مورد نیاز، خرید واگن 
در کمترین زمان ممکن انجام خواهد شد و در غیر این صورت خرید واگن تا ۱۰ 

سال دیگر امکان پذیر نخواهد بود.

اعلام سقف و کف »حقوق« بازنشستگان کشوری
معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه صندوق بازنشستگی کشوری با چالش هایی دست به گریبان 
است گفت: میانگین سن بازنشستگی حدود ۵۲ سال است و میانگین پرداخت حقوق و مستمری به ۲۹ سال رسیده 
و علت، همین پایین بودن »سن بازنشستگی« است؛ حال آنکه میانگین سن بازنشستگی در استانداردهای جهانی ۱۳ 
سال کمتر از سن امید زندگی است.به گزارش ایسنا، اکبر شیرمحمدی به پیشینه تاسیس این صندوق اشاره و اظهار 
کرد: سال ۱۲۸۷ قانون وظایف در دوران مشروطیت تصویب و مصوب شده بود مقرری به بازماندگان کارمندانی که 
فوت می کنند پرداخت شود.وی افزود: اما قانون استخدام کشوری ۲۲ آذر ۱۳۰۱ تصویب شد و چهارفصل داشت. به 
موجب این قانون اداره تقاعد و وظایف وراث در وزارت مالیه یا دارایی تشکیل شد. شرایط بازنشستگی نیز وضع شده 
بود. وجوهات در اداره تقاعد مدیریت می شد و به بازنشستگان حقوق داده می شد تا سال ۱۳۳۷ که قانون اصلاح 
شد.شیرمحمدی با اشاره به اینکه تا سال ۱۳۴۵ قانون استخدام کشوری دوم تصویب و از سال ۱۳۴۷ اجرایی شد 
گفت: ماده ۷۰ قانون استخدام کشوری در سال ۵۴ اصلاح و صندوق بازنشستگی کشوری به شکل فعلی اش تشکیل 
شد. در صندوق قبلی ۴۵ هزار حقوق بگیر بودند که به صندوق جدید منتقل شدند. در سیستم بازنشستگی قدیم سهم 
کارفرمایی دیده نشده بود و منابع مالی آن محدود بود که بعدها مشمول تغییرات قابل توجهی شد.معاون امور فنی 
صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه صندوق بازنشستگی کشوری با چالش هایی دست به گریبان است گفت: 
میانگین سن بازنشستگی ۵۱.۵۵ سال )حدود ۵۲ سال( است و میانگین پرداخت حقوق و مستمری به ۲۹ سال رسیده 
و علت، همین پایین بودن سن بازنشستگی است. میانگین سن بازنشستگی در استانداردهای جهانی ۱۳ سال کمتر 
از سن امید به زندگی است.وی با اشاره به اینکه از بازنشستگان قبل از سال ۱۳۵۴ هنوز هم وظیفه بگیرانی داریم 
که مستمری می گیرند و بیش از ۵۰ سال است که بازماندگان شان حقوق از ما دریافت می کنند گفت: امیدواریم این 
قوانین حمایتی اصلاح شوند تا صندوق ها بتوانند از بحران هایی که دارند عبور کنند.وی ادامه داد: یک میلیون و ۶۳۰ 
هزار بازنشسته داریم و شاغلین کسور پرداز ما ۸۷۸ هزار نفر هستند. درحال حاضر ۶۵ هزار نفر حداقلی بگیرند که سه 
درصد افراد تحت پوشش می شوند و با افزایش های اخیر دریافتی آنها به شش میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسیده است.

شیرمحمدی با بیان اینکه یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بین پنج تا ۱۱ میلیون تومان دریافتی دارند. ۴۶ هزار نفر بین 
۱۱ تا ۲۵ میلیون تومان و ۵۴۱۹ نفر بین ۲۵ تا ۴۱ میلیون تومان حقوق دریافت می کنند و میانگین پرداخت حقوق 

در سال گذشته، هفت میلیون و ۷۰ هزار تومان بود که اکنون به ۹ میلیون و ۲۴۱ هزار تومان رسیده است.


